
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 201 del 04-12-2023 

 

COMUNE DI ALBETTONE 
Provincia di Vicenza 

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249 
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it 

 
 

COPIA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N. 201 DEL 04-12-2023 
 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 58 
 

Oggetto: Riapertura dei termini per la presentazione delle istanze di 
contributo previste nell'avviso pubblico, approvato con 
determinazione nr. 173 del 27/10/2023, per l'erogazione di 
contributi a favore delle famiglie a copertura delle spese 
sostenute per l'iscrizione e la frequenza dei figli minori ad 
attività socio-educative organizzate, nell'anno 2023, dai centri 
estivi, dai servizi socio-educativi territoriali e dai centri con 
funzione educativa e ricreativa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA  propria precedente determinazione nr. 173 in data 27.10.2023, all’oggetto: “Utilizzo fondo 
destinato ai comuni per attività socio-educative a favore dei minori anno 2023 (ex art. 42 D.L. n. 
48/2023 conv. in L. n. 85/2023) - Approvazione avviso pubblico e schema di domanda per 
l'erogazione di contributi a favore delle famiglie a copertura delle spese sostenute per l'iscrizione e 
la frequenza dei figli minori ad attività socio-educative organizzate, nell'anno 2023, dai centri estivi, 
dai servizi socio-educativi territoriali e dai centri con funzione educativa e ricreativa”; 
DATO ATTO che, entro i termini stabiliti dall’avviso  pubblico prot. nr. 0006849 del 30/10/2023, 
allegato alla succitata determinazione, è pervenuta solo una domanda di contributo; 
RITENUTO, conseguentemente, provvedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle 
istanze di contributo da parte delle famiglie interessate, al fine di consentire un migliore utilizzo 
delle risorse ministeriali assegnate in favore dei minori; 
CIO’ PREMESSO; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 4  in data 30/12/2022 di conferimento al sottoscritto  dell’incarico per 
la posizione organizzativa di Responsabile del Settore Amministrativo – Servizi Demografici e 
Segreteria – Commercio – Tributi – Istruzione, per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023; 

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 201 del 04-12-2023 

 
DATO ATTO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno, in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO che con delibera di C.C. n. 2 del 10/03/2023, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e che lo stesso prevede la necessaria e sufficiente disponibilità alla copertura 
dell’onere in argomento; 
 
VISTO che con delibera di Giunta Comunale n. 22 del 08/05/2023,  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO il D. LGS. 18/08/2000, n. 267, 

DETERMINA 
 

1) Di provvedere, per le motivazioni esplicitate in premessa e che si intendono integralmente 
richiamate, alla riapertura dei termini per la presentazione, da parte delle famiglie 
interessate, delle domande per la concessione di contributi economici a copertura delle 
spese sostenute per l’iscrizione e la frequenza di minori ad attività socio-educative 
organizzate, nell’anno 2023, dai centri estivi, dai servizi socio-educativi territoriali e dai centri 
con funzione educativa e ricreativa; 

2) Di stabilire come segue i nuovi termini di presentazione delle istanze di contributo di che 
trattasi: “a partire dal 04/12/2023 e fino al 22/12/2023- pena l’esclusione”, provvedendo a 
dare corso alla relativa pubblicizzazione in favore delle famiglie interessate; 

3) Di confermare, per quant’altro, i contenuti della propria precedente determinazione nr. 173 
del 27/10/2023, citata nelle premesse. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to COMPARIN GERMANO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 201 del 04-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N. 201 DEL 04-12-2023 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 58 
 

Oggetto: Riapertura dei termini per la presentazione delle istanze di 
contributo previste nell'avviso pubblico, approvato con 
determinazione nr. 173 del 27/10/2023, per l'erogazione di 
contributi a favore delle famiglie a copertura delle spese 
sostenute per l'iscrizione e la frequenza dei figli minori ad 
attività socio-educative organizzate, nell'anno 2023, dai centri 
estivi, dai servizi socio-educativi territoriali e dai centri con 
funzione educativa e ricreativa. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 04-12-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  DE GRANDI FRANCA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


